## P A R S I I.

## DE VERA NOMINIS LIVONIAE ORIGINE.

## §. 7.

**Claudius Ptolemaeus** solus, ut opinor, inter veteres est scriptores, qui in libro suo: *περὶ τῆς γεωγραφίας Βιβλία ὅκτω<sup>1</sup>*), ubi Gutas et Levones Scandiae incolis annumerat, nominis Livonorum mentionem facit. Livoni enim ibi λευῶνοι appellantur. Verba Ptolemaei haec sunt:

Καλεῖται δὲ ιδίως καὶ αὐτὴ ΣΚΑΝΔΕΙΑ.

Καὶ κατέχουσιν αὐτῆς τὰ μὲν δύτικὰ ΧΑΙΔΕΝΟΙ  
Τὰ δὲ ανατολικὰ, ΦΑΤΩΝΑ, καὶ ΦΙΡΑΙΣΟΙ.

Τὰ δὲ μεσημβρινά, ΓΟΤΤΑΙ.

Καὶ ΔΑΤΚΙΩΝΕΣ.

Τὰ δὲ μέσα ΛΕΤΩΝΟΙ.

1) Cfr. *Theatri Geographiae veteris tomus prior*, in quo Cl. Ptolemaei Alexandrini libri VIII graece et latine, graeca ad Codices palatinos collata, aucta et emendata sunt, latina infinitis locis correcta. Opera P. BERTII, etc. Amstelodami 1618. fol. Lib. II. cap. XI. pag. 61. et Jo. DAN. GRUBERI *origines Livoniae sacrae et civilis*. pag. 3. not. e.

**C**ur vero λευάνδροι illi, de quibus Ptolemaeus loquitur, quique apud Melam Oaeones, apud Plinium Hilleviones dicuntur, iidem habendi sint populi, qui in litoribus orientalibus Sueciae insulisque maris Baltici, in Oelandia et Gothlandia, habitant, fortasse etiam incolae litorum meridionalium Curlandiae et Livoniae, vel insularum adjacentium, quo usque Ptolemaeus litus orientale extendit, hoc loco fusius exponi non potest, et prorsus supervacaneum foret, quum rationes hujus sententiae Schröderus<sup>2</sup>), vir celeberrimus, summa sagacitate et scientiae copia demonstraverit. —

### §. 8.

Inter eos qui secuti sunt, primus, ni fallor, nomen Livoniae scriptor anonymous annalium Borussicarum ex aevo medio habet, cuius aequales nonnulli terram illam Bliefland appellarunt, ut e. g. Russowius<sup>1</sup>), vel Le-

2) SCHLÖZERS allgemeine nordische Geschichte pag. 169, 170, 171. Cfr. pag. 167. §. 17.

1) Chronica der Provintz Lyfflandt, darinne vermeldet werdt. Wo dath söluige Landt ersten gefunden, vnde thom Christendome gebracht ys: Wol de ersten Regenten des Landes gewesen sind: van dem ersten Meister Düdesches Ordens in Lyfflandt beth up den iesten, vnde

vesland, quod apud Schottium<sup>2)</sup> legitur. Nemo vero illorum rationes suas profert, cur priscae Livoniae talia indiderit nomina. — Russowius nomen Bliefland modo memorat, origo autem illius petenda e Livorum nomine ei certius videtur, tanquam antiquissimorum, quantum historia docet, incolarum regionis alicujus. Eadem sententiam Schottius quoque probat, et missas igitur hasce denominations faciam. Chronica alia Livonica, rhythmis veteri lingua theodisca conscripta<sup>3)</sup> ), terrae